
Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e
Servizi Generali  

VERBALE RUP n. 1

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMMISSARIATI POLIZIA DI
STATO DI CATANZARO LIDO E LAMEZIA TERME.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

In data  12 Luglio 2024, alle ore  17:25 presso gli Uffici del Servizio Amministrazione Servizi Generali e
Attività Contrattuale

PREMESSO CHE
-  con  determina  a  contrarre  prot.  n.  53661  del  6/6/2024,  è  stata  indetta  una  procedura  di  gara  per  la
manutenzione  straordinaria  degli  alloggi  dei  Commissariati  della  Polizia  di  Stato  di  Catanzaro  Lido  e
Lamezia Terme;

- con la suddetta determina il dott. Antonio Calenda è stato nominato Responsabile Unico del Progetto;
-  la  procedura  di  gara  è  stata  svolta  in  modalità  aperta  tramite  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione – Me.Pa. con RDO n. 4427972, con suddivisione in due lotti:

lotto n. 1 Commissariato P.S. Catanzaro Lido con base di gara € 19.555,00 CIG: [B20CC81549];
lotto n. 2 Commissariato P.S. Lamezia Terme con base di gara € 25.790,00 CIG: [B20CC8261C];

- l’aggiudicazione dell’appalto è stata stabilita secondo il criterio dell’offerta più bassa;

- la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata stabilita per il giorno 4/7/2024 entro le ore
12:00;
 
VISTA la gara telematica  RDO n. 4427972 e preso atto che entro la data di scadenza risultano presentate le
seguenti offerte:

LOTTO  1: C.G.  COSTRUZIONI  GENERALI  DI  COSTABILE  GEOM.  GASPASingolo  operatore
economico1516771Lotto 103/07/2024 10:50:08
LOTTO  2: C.G.  COSTRUZIONI  GENERALI  DI  COSTABILE  GEOM.  GASPASingolo  operatore
economico1511320Lotto 202/07/2024 21:20:17

RITENUTO di poter procedere all’esame della documentazione amministrativa;

VISTA la documentazione amministrativa presentata per entrambi i lotti dall’unica partecipante;

1

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
t
a
n
z
a
r
o
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
5
9
0
4
 
d
e
l
 
1
2
/
0
7
/
2
0
2
4



Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e
Servizi Generali  

ATTESO CHE il concorrente ha dichiarato di possedere i requisiti minimi previsti dal disciplinare di gara,
sia per quanto attiene ai requisiti di capacità professionale e sia per quanto attiene ai requisiti di capacità
finanziaria;

RITENUTO di poter ammettere alla fase successiva di esame dell’offerta economica, per entrambi i lotti, la
ditta C.G. Costruzioni di Costabile Geom. Gasparino;

DISPONE

la premessa è da intendersi quale parte integrante  sostanziale del dispositivo

DI ammettere alla fase di esame dell’offerta economica la ditta ditta C.G. Costruzioni di Costabile Geom.
Gasparino;

DI acquisire dalla sezione di gara telematica le offerte presentate;

ACCERTA

che per il lotto 1 la ditta ha offerto il prezzo al netto del ribasso del 0,555% di euro 18.880,00 oltre oneri per
la sicurezza per euro 566,40 per un totale di euro 19.446,40 iva esclusa

per il lotto 2 la ditta ha offerto il prezzo al netto del ribasso del 3,799% di euro 24.810,00 oltre oneri per la
sicurezza per euro 744,30 per un totale di euro 25.554,30 iva esclusa

DISPONE

l’aggiudicazione in  via provvisoria dell’appalto per la manutenzione degli  alloggi  dei  Commissariati  di
Catanzaro Lido – Lotto 1 e Lamezia Terme – Lotto 2, alla ditta individuale C.G. Costruzioni di Costabile
Geom. Gasparino con sede in Via Natuzza Evolo n. 15 a Lamezia Terme, P.I.: 03356150791 

DISPONE

di  avviare  le  verifiche  sul  conto  della  ditta  aggiudicataria  prima  di  proporre  l’aggiudicazione  in  via
definitiva all’Amministrazione

Di rinviare  a  successivo  verbale  l’esito  della  procedura  di  ammissione  alla  fase  di  esame  dell’offerta
economica.

la pubblicazione del presente verbale nei modi di legge.

Il Responsabile Unico del Procedimento
 (dott. Antonio Calenda)
  firmato digitalmente

2


		2024-07-12T17:32:13+0200




